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Zanieczyszczone powietrze wpływa na
sprawność umysłową seniorów

Ekspozycja na zanieczyszczone powietrze we wczesnym dzieciństwie może mieć negatywny
wpływ na sprawność umysłową 60 lat później – informuje „Journal of Alzheimer's Disease”.
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Badacze z Uniwersytetu Edynburskiego przeprowadzali testy zdolności poznawczych u ponad 500
seniorów w wieku około 70 lat, a następnie kolejno w wieku 76 i 79 lat. Te same testy uczestnicy
przeszli wcześniej w dzieciństwie (w wieku 11 lat).

Stopień zanieczyszczenia powietrza w miejscu zamieszkania uczestników w pierwszych latach życia
określano korzystając z modelu EMEP4UK, który pozwala określić historyczne stężenie pyłu
zawieszonego PM2.5 na danym obszarze.

Po wzięciu pod uwagę czynników związanych ze stylem życia, takich jak palenie papierosów czy
status społeczno-ekonomiczny, badacze stwierdzili, że u osób wdychających w dzieciństwie
powietrze gorszej jakości nastąpiło silniejsze pogorszenie funkcji poznawczych w późniejszym wieku.

„To pierwszy krok do zrozumienia szkodliwego wpływu zanieczyszczeń powietrza na mózg. Dalsze
badania mogą pomóc opracować strategie zmniejszające ryzyko demencji u przyszłych pokoleń” –
komentuje dr Tom Russ, autor analizy.

Źródło: pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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